
   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

1 
 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
 
 

Oggetto: Bando di concorso AOODRFVG n.6797 di data 2 maggio 2024 - nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente con lingua di 
insegnamento slovena della scuola secondaria di primo e di secondo grado. 
 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto ministeriale prot. n. 205 del 26 ottobre 2023 recante disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e di 
secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 

come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;  

VISTO il Decreto prot. n. 2575 del 6 dicembre 2023 del Capo Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione che bandisce il “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 
sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 8 del 19 gennaio 2024, concernente la determinazione dei compensi 
da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi 

pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del merito per il reclutamento del personale scolastico; 

VISTO  l’articolo 13 “Commissioni Giudicatrici” del D.D.G. 2575/23 e gli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del 
D.M. 205/2023, sui requisiti e le condizioni per la formazione delle Commissioni Giudicatrici; 

CONSIDERATI gli articoli 16, comma 4, e 17, comma 2, del DM 205/2023 che prevedono, in caso di 
indisponibilità di candidati, la possibilità di nomina in deroga ai requisiti di ruolo e di servizio previsti 
per i componenti e membri aggregati, fermi restando, rispettivamente, la conferma in ruolo e il 
possesso dell’abilitazione nella tipologia di posto e il possesso dell’abilitazione nelle classi di 
concorso; 

VISTO l’art. 404 co. 11 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e l’art. 14 co. 6 del citato DM 
206/2023;  

Visto, infine, il Bando AOODRFVG n. 6797 di data 2 maggio 2024, con il quale il Dirigente dell’Ufficio per 

l’istruzione in lingua slovena ha bandito il concorso il attuazione delle precitate norme, previo 
adattamento; 

VISTO, inoltre, che con decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, art. 13-bis, comma 3 (conv. in Legge 29 
luglio 2024, n. 106) è stata disposta la proroga del termine per le assunzioni del personale scolastico 

a tempo indeterminato anche oltre il termine del 31 agosto 2024, giusta l’autorizzazione al Ministero 

dell’istruzione e del merito disposta con D.P.R. 9 agosto 2024; 

CHE in attuazione del predetto decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, le assunzioni di cui al presente Bando 
dovranno concludersi inderogabilmente entro il termine del 10 dicembre 2024; 

 

DECRETA 

1. La Commissione giudicatrice del concorso ordinario per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno bandito con decreto 
AOODRFVG n.6797 di data 2 maggio 2024 per la prova scritta unica per tutte le classi di concorso 

(quesiti a risposta chiusa) previste dal già menzionato bando, risulta così composta: 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

2 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica Sede di titolarità  

Presidente 

coordinatore 
IGOR GIACOMINI Dirigente amministrativo USR Fvg 

Componente KOVIC ELISABETTA Dirigente scolastico USR Fvg 

Componente ZERIALI ANNAMARIA Dirigente scolastico USR Fvg 

Segretario Marinka Černic Docente in distacco USR Fvg 

 

2. In esito alla correzione della prova scritta unica verranno nominate ulteriori sottocommissioni per lo 
svolgimento delle prove orali per la singola classe di concorso; 

3. Il Presidente coordinatore della Commissione assicura che tutti i Presidenti, i Commissari e i Segretari, 
nonché gli eventuali Commissari nominati successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei lavori, 
dopo aver preso visione dell’elenco dei candidati, sottoscrivano la dichiarazione di insussistenza delle 

cause ostative al conferimento dell’incarico, secondo l’art. 18 del D.M. 205/2023. Il Presidente 
coordinatore della Commissione giudicatrice acquisisce tutte le dichiarazioni rese agli atti del 
procedimento. 

4. La Commissione giudicatrice assicura gli adempimenti previsti dal Bando di concorso, con particolare 
riferimento agli articoli 6, 7, 8 e 9 e garantisce la conclusione dei lavori in tempo utile per consentire 
allo scrivente Ufficio l’assunzione del personale risultato idoneo in esito alla presente procedura 

inderogabilmente entro il 10 dicembre 2024. 

5. Al termine della procedura, la Commissione giudicatrice trasmette gli atti all’Ufficio II° presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia. 

6. Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa vigente, secondo il 
Decreto prot. AOOGABMI n. 8 del 19 gennaio 2024. 

7. Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Daniela Beltrame 

 
 

 
 
 
 
 
 
Ai Membri della Commissione  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti e del Segretario  

Al sito per la pubblicazione  

All’Ufficio I per la liquidazione dei compensi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-09-25T17:48:20+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-09-26T10:23:49+0200
	protocollo




